

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

ACTA DE DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO para determinar el fallo de la licitación por invitación
Restringida No. IA-CAPDAM-06-2022 "ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA
ELECTROMECHANICA".

En la ciudad de Manzanillo, Colima, siendo las trece horas del día siete de marzo del dos mil veintidos, reunidos en la sala de juntas de La Comisión de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Manzanillo, ubicadas a un costado de las oficinas centrales con domicilio Blvd. Miguel de la Madrid No. 12575, Col. Península de Santiago, Manzanillo, Col. C.P. 28867., los CC. Lic. Flor Jazmín Ceja Valdez, Ing. Miguel Ángel Córdova Arévalo, Lic. Juan Roberto Delino Rosales, Lic. Laura Guadalupe Núñez Macías, todos servidores públicos de La Comisión de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Manzanillo e integrantes del comité de Adquisiciones, con la finalidad de formular el Dictamen Técnico y Económico con fundamento en el artículo 40 numeral 12 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, y Servicios del Estado de Colima, para determinar el fallo de las propuestas presentadas por los licitantes para la licitación por invitación Restringida No. IA-CAPDAM-06-2022 relativa a la: "ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA ELECTROMECHANICA"

ANTECEDENTES

PRIMERO. - Que La Comisión de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Manzanillo, está facultada para celebrar concursos y adquirir a través de Licitación por Invitación Restringida los bienes que requiera, así como para emitir los dictámenes y celebrar los contratos correspondientes, de acuerdo a lo mencionado en los artículos 26 numeral 1 fracción II, 28,30,32 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, y Servicios del Estado de Colima.

SEGUNDO. - Que las invitaciones a la presente licitación por invitación se entregaron a los participantes el 29 de Marzo del 2022.

TERCERO. - Que la junta de aclaraciones se celebró el día 01 de abril de 2022 a las 13:00 hrs., levantándose las actas respectivas.

CUARTO.- Presentación y apertura de propuestas se celebró el día 07 de abril de 2022 a las 11:00 hrs.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que el objeto de la presente licitación por invitación restringida consiste en la "ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA ELECTROMECHANICA", de conformidad a las cantidades y especificaciones técnicas señaladas en el ANEXO 1.

SEGUNDO.- Que del acto de presentación y apertura de propuestas del día 07 de abril a las 11:00 hrs., se desprende que se presentaron propuestas correspondiente al ANEXO 1 de la invitación de la Licitación por invitación restringida, de las siguiente persona Morales.

1.- DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS DE TEPIC, SA DE CV

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

De lo anterior, se realizaron anotaciones cuantitativas de la documentación recibida por los participantes, lo cual quedó asentado en el acta de propuestas.

TERCERO. -Con el fin de verificar que los bienes que se pretenden adquirir, cumplan con los requerimientos técnicos y de calidad solicitados en la invitación de la licitación por invitación restringida que nos ocupa, se procedió al análisis cualitativo de la documentación, observándose lo siguiente:

ANÁLISIS DE PROPUESTA TÉCNICA:

PARTICIPANTES		DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS DE TEPIC, SA DE CV
PROPUESTA TÉCNICA	AT1	CUMPLE
	AT2	CUMPLE
	AT3	CUMPLE
	AT4	CUMPLE
	AT5	CUMPLE
	AT6	CUMPLE
	AT7	CUMPLE
	AT8	CUMPLE
	AT9	CUMPLE
	AT10	CUMPLE
	AT11	CUMPLE

Como se observa en el análisis de la propuesta cumple con lo solicitado.

Todos los licitantes cumplen con sus propuestas TÉCNICAS, y pasaron a la revisión detallada de la propuesta económica.

ANÁLISIS DE PROPUESTA ECONÓMICA:

Revisión detallada de la propuesta económica.

PARTICIPANTES		DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS DE TEPIC, SA DE CV
PROPUESTA ECONÓMICA	AE2	CUMPLE
	AE3	CUMPLE
	AE4	CUMPLE
	AE5	CUMPLE
	AE6	CUMPLE
	AE7	CUMPLE
	AE8	CUMPLE

Como se observa en el análisis de la propuesta cumple con lo solicitado.

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

ANEXO 1

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	Subtotal	IVA	total
1	Base trifásica p/medición p/wattorimetro 7-100 con cople ; Marca Propuesta: SQUARE D.	Pieza	3	\$810.90	\$2,432.70	\$389.23	\$2,821.93
2	Base trifásica p/medición p/wattorimetro 7-200 con cople ; Marca Propuesta: SQUARE D.	Pieza	5	\$1,637.70	\$8,188.50	\$1,310.16	\$9,498.66
3	Bobina magnética 3RT2934-5AG61 a 120 volts, 60 HZ ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$389.09	\$1,167.27	\$186.76	\$1,354.03
4	Bobina magnética 3RT2934-5AR61 a 440 volts, 60 HZ ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$410.76	\$1,232.28	\$197.16	\$1,429.44
5	Bobina magnética 3RT2944-5AG61 a 120 volts, 60 HZ ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$390.60	\$1,171.80	\$187.49	\$1,359.29
6	Bobina magnética 3RT2944-5AR61 a 440 volts, 60 HZ ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$554.40	\$1,663.20	\$266.11	\$1,929.31
7	Cable thw/awg de 1/0 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	100	\$158.95	\$15,895.00	\$2,543.20	\$18,438.20
8	Cable dúplex de cobre calibre 12 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	300	\$27.37	\$8,211.00	\$1,313.76	\$9,524.76
9	Cable múltiple de aluminio aéreo (2+1) calibre 6 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	500	\$20.58	\$10,290.00	\$1,646.40	\$11,936.40
10	Cable múltiple de aluminio aéreo (3+1) calibre 4 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	500	\$42.57	\$21,285.00	\$3,405.60	\$24,690.60
11	Cable THW cal. 10 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	300	\$15.84	\$4,752.00	\$760.32	\$5,512.32
12	Cable THW cal. 12 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	300	\$10.15	\$3,045.00	\$487.20	\$3,532.20
13	Cable THW cal. 2 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	200	\$98.90	\$19,780.00	\$3,164.80	\$22,944.80
14	Cable THW cal. 4 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	200	\$63.17	\$12,634.00	\$2,021.44	\$14,655.44
15	Cable THW cal. 6 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	100	\$40.64	\$4,064.00	\$650.24	\$4,714.24
16	Cable THW cal. 8 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	100	\$25.49	\$2,549.00	\$407.84	\$2,956.84
17	Cinta aislante # 23 ; Marca Propuesta: 3M.	Pieza	20	\$294.63	\$5,892.60	\$942.82	\$6,835.42
18	Cinta aislante negra de Uso General ; Marca Propuesta: 3M.	Pieza	50	\$18.84	\$942.00	\$150.72	\$1,092.72
19	Cinta aislante Negra súper 33; 3 mts ; Marca Propuesta: 3M.	Pieza	100	\$82.58	\$8,258.00	\$1,321.28	\$9,579.28
20	Conector cilíndrico a tope cal. 1/0 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$42.69	\$2,134.50	\$341.52	\$2,476.02
21	Conector cilíndrico a tope cal. 2 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	150	\$29.40	\$4,410.00	\$705.60	\$5,115.60
22	Conector cilíndrico a tope cal. 2/0 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$50.10	\$2,505.00	\$400.80	\$2,905.80

Zaurag

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

23	Conector cilíndrico a tope cal. 3/0 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$59.37	\$2,968.50	\$474.96	\$3,443.46
24	Conector cilíndrico a tope cal. 4 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	150	\$19.98	\$2,997.00	\$479.52	\$3,476.52
25	Conector cilíndrico a tope cal. 6 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	200	\$16.74	\$3,348.00	\$535.68	\$3,883.68
26	Conector cilíndrico a tope cal. 8 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	150	\$17.57	\$2,635.50	\$421.68	\$3,057.18
27	Conector Recto bimetálico Cal 1/0 Tension Media ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$58.80	\$2,940.00	\$470.40	\$3,410.40
28	Contactador magnético tripolar 3RT1054-1AF36, 110 VOLTS, Tamaño S6 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	1	\$6,767.72	\$6,767.72	\$1,082.84	\$7,850.56
29	Contactador magnético tripolar 3RT1064-6AF36, 110 Volts, Tamaño S10 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	1	\$13,118.62	\$13,118.62	\$2,098.98	\$15,217.60
30	Contactador magnético tripolar 3RT2045- 1AR60, 440 volts, Tamaño S3 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	2	\$4,237.64	\$8,475.28	\$1,356.04	\$9,831.32
31	Contactador magnético tripolar MOD 3RT2017-1AK61, 110 volts, Tamaño S00 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$588.68	\$1,766.04	\$282.57	\$2,048.61
32	Contactador magnético tripolar MOD 3RT2026 - 1AK60, 110 volts, Tamaño S0 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	1	\$1,098.22	\$1,098.22	\$175.72	\$1,273.94
33	Contactador magnético tripolar MOD 3RT2036 - 1AN60, 220 volts, Tamaño S2 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$2,498.84	\$7,496.52	\$1,199.44	\$8,695.96
34	Contactador magnético tripolar MOD 3RT2045 - 1AG20, 110 volts, Tamaño S3 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$4,034.52	\$12,103.56	\$1,936.57	\$14,040.13
35	Eslabón fusible de media tensión 10 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	15	\$44.66	\$669.90	\$107.18	\$777.08
36	Eslabón fusible de media tensión 12 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	15	\$44.66	\$669.90	\$107.18	\$777.08
37	Eslabón fusible de media tensión 2 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	30	\$44.66	\$1,339.80	\$214.37	\$1,554.17
38	Eslabón fusible de media tensión 4 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	30	\$44.66	\$1,339.80	\$214.37	\$1,554.17
39	Eslabón fusible de media tensión 5 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	30	\$44.66	\$1,339.80	\$214.37	\$1,554.17
40	Eslabón fusible de media tensión 7 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	30	\$44.66	\$1,339.80	\$214.37	\$1,554.17

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

41	Fase alert para protección de caída de fase multirango hasta 690 volts, modelo: 3UG4513-1BR20 440V ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	6	\$2,501.86	\$15,011.16	\$2,401.79	\$17,412.95
42	Flotador Electrico para cisternas INRECO ; Marca Propuesta: INRECO.	Pieza	30	\$212.43	\$6,372.90	\$1,019.66	\$7,392.56
43	Horómetro a 220 volts. ; Marca Propuesta: GYV Electric.	Pieza	20	\$228.00	\$4,560.00	\$729.60	\$5,289.60
44	Horómetro a 440 volts. ; Marca Propuesta: GYV Electric.	Pieza	10	\$228.00	\$2,280.00	\$364.80	\$2,644.80
45	Interruptor termomagnético 3 x 100 Amp Tipo MX:LGB3B100B ó MX:LGG3B100L ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$3,459.46	\$10,378.38	\$1,660.54	\$12,038.92
46	Interruptor termomagnético 3 x 70 Amp Tipo MX:LGB3B070B ó MX:LGG3B070L ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	6	\$3,459.46	\$20,756.76	\$3,321.08	\$24,077.84
47	Relevador bimetalico 3RU2136-4DB0 de 18 a 25 amp ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,121.40	\$3,364.20	\$538.27	\$3,902.47
48	Relevador bimetalico 3RU2136-4FB0 de 28 a 40 amp ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,402.64	\$4,207.92	\$673.27	\$4,881.19
49	Relevador bimetalico 3RU2146-4HB0 de 36 a 50 amp ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,891.52	\$5,674.56	\$907.93	\$6,582.49
50	Relevador bimetalico 3RU2146-4JB0 de 45 a 63 amp. ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,891.52	\$5,674.56	\$907.93	\$6,582.49
51	Relevador de tiempo electrónico 3RP2505-1BT20 a 440 volts ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$2,363.26	\$7,089.78	\$1,134.36	\$8,224.14
52	Relevador de tiempo electrónico 3RP2025-1AP30 a 220 volts ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,334.60	\$4,003.80	\$640.61	\$4,644.41
53	Relevador de tiempo electrónico 3RP2025-1AQ30 a 115 volts ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$1,271.60	\$3,814.80	\$610.37	\$4,425.17
54	Solvente dieléctrico de alta seguridad industrial ; Marca Propuesta: SOLVEX.	Pieza	25	\$500.69	\$12,517.25	\$2,002.76	\$14,520.01
55	Terminal de ojo cal. 1/0 x 3/8" ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$59.26	\$2,963.00	\$474.08	\$3,437.08
56	Terminal de ojo cal. 12-10 x 3/16 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	200	\$4.14	\$828.00	\$132.48	\$960.48
57	Terminal de ojo cal. 14 x 3/16 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	100	\$3.60	\$360.00	\$57.60	\$417.60
58	Terminal de ojo cal. 2 x 1/4" ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$35.32	\$1,766.00	\$282.56	\$2,048.56
59	Terminal de ojo cal. 2 x 3/8 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$35.32	\$1,766.00	\$282.56	\$2,048.56
60	Terminal de ojo cal. 2/0 x 3/8" ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$71.57	\$3,578.50	\$572.56	\$4,151.06

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

61	Terminal de ojo cal. 3/0 x 3/8" ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	50	\$68.08	\$3,404.00	\$544.64	\$3,948.64
62	Terminal de ojo cal. 4 x 1/4 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	100	\$31.90	\$3,190.00	\$510.40	\$3,700.40
63	Terminal de ojo cal. 6 x 1/4 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	100	\$27.34	\$2,734.00	\$437.44	\$3,171.44
64	Terminal de ojo cal. 8 x 1/4 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	75	\$32.29	\$2,421.75	\$387.48	\$2,809.23
65	Terminal de ojo cal. 8 x 3/16 ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	75	\$37.46	\$2,809.50	\$449.52	\$3,259.02
66	Timmer Digital (interruptor horario) 220 volts 24 hrs con memoria no volátil modelo 2csm256313r0621 ; Marca Propuesta: ABB.	Pieza	3	\$388.80	\$1,166.40	\$186.62	\$1,353.02
67	Timmer Digital (interruptor horario) 440 volts 24 hrs con memoria no volátil modelo 2csm256313r0621 ; Marca Propuesta: ABB.	Pieza	3	\$630.00	\$1,890.00	\$302.40	\$2,192.40
68	Tubo termo contráctil de 1/2" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$15.52	\$155.20	\$24.83	\$180.03
69	Tubo termo contráctil de 3/4" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$30.00	\$300.00	\$48.00	\$348.00
70	Tubo termo contráctil de 1" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$142.80	\$1,428.00	\$228.48	\$1,656.48
71	Tubo termo contráctil de 2" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$418.80	\$4,188.00	\$670.08	\$4,858.08
72	Tubo termo contráctil de 3" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$644.40	\$6,444.00	\$1,031.04	\$7,475.04
73	Tubo termocontráctil de 1 1/2" X 1 m ; Marca Propuesta: STEREN.	Pieza	10	\$154.80	\$1,548.00	\$247.68	\$1,795.68
74	Cable de cobre Plano Sumergible 3x2 Para Bomba sumergible de agua potable ; Marca Propuesta: CONDUCTORES DEL NORTE.	Metros	100	\$552.60	\$55,260.00	\$8,841.60	\$64,101.60
75	Cable de cobre Sumergible 3x6 Para Bomba sumergible de agua potable ; Marca Propuesta: CONDUCTORES DEL NORTE.	Metros	100	\$240.00	\$24,000.00	\$3,840.00	\$27,840.00
76	Cable de cobre Sumergible 3x4 Para Bomba sumergible de agua potable ; Marca Propuesta: CONDUCTORES DEL NORTE.	Metros	100	\$368.76	\$36,876.00	\$5,900.16	\$42,776.16
77	Cable unipolar de aluminio calibre 1/0 ; Marca Propuesta: CONDUCTORES DEL NORTE.	Metros	100	\$42.27	\$4,227.00	\$676.32	\$4,903.32
78	Perilla selectora de 3 posiciones copleto con auxiliares 3SU11502BF601BA0 ; Sustituir por 3SU11502BF601MA0 ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	15	\$544.83	\$8,172.45	\$1,307.59	\$9,480.04
79	Transformador seco de 500 VA de 440V/220V ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	5	\$2,973.60	\$14,868.00	\$2,378.88	\$17,246.88
80	Cable de Aluminio 2+1 XLP para distribución subterránea Cal. 6 ; Marca Propuesta: KOBREX.	Metros	500	\$38.28	\$19,140.00	\$3,062.40	\$22,202.40
81	Apartarrayos tipo sintético Adom-C- 12, 12KV, 10KA ; Marca Propuesta: CELECO.	Pieza	30	\$901.20	\$27,036.00	\$4,325.76	\$31,361.76

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO
LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
No. IA-CAPDAM-06-2022

82	Codo OCC 15 KV con punto de prueba ; Marca Propuesta: CHARDON.	Pieza	6	\$660.26	\$3,961.56	\$633.85	\$4,595.41
83	Inserto OCC, 15 KV, 200 Amp ; Marca Propuesta: CHARDON.	Pieza	6	\$660.26	\$3,961.56	\$633.85	\$4,595.41
84	Terminal contraible en frío 15 KV, uso exterior, Calibre 1/0 ; Marca Propuesta: RAYCHEM.	Pieza	6	\$2,100.00	\$12,600.00	\$2,016.00	\$14,616.00
85	Terminal de Media Tension CA-2M ; Marca Propuesta: DELTA CONECTORES.	Pieza	6	\$138.00	\$828.00	\$132.48	\$960.48
86	Fase alert para protección de caída de fase multirango hasta 690 volts, modelo: 3UG4513-1BR20 220V ; Marca Propuesta: SIEMENS.	Pieza	3	\$2,501.86	\$7,505.58	\$1,200.89	\$8,706.47
87	Eslabón fusible de media tensión 3 amperes ; Marca Propuesta: ELECTRAMEX.	Pieza	30	\$44.66	\$1,339.80	\$214.37	\$1,554.17
				SUBTOTAL	IVA	TOTAL	
				\$583,339.18	\$93,334.27	\$676,673.45	

Por lo que se resuelve:

De la **partida 1 a la 87** de la propuesta de la empresa licitante **DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS DE TEPIC, SA DE CV**, cumple con las especificaciones del anexo 1, por lo que cumple con la propuesta técnica y económicamente.

Por lo anterior La Comisión de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Manzanillo dictamina que las partidas son solvente legal, técnica y económicamente, y representa la propuesta más baja y que garantiza el cumplimiento de las obligaciones solicitadas en la invitación, corresponde a la empresa **DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS DE TEPIC, SA DE CV**

La evolución de este dictamen se realizó de acuerdo a lo establecido en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima.

El presente dictamen al Comité de Adquisiciones de La Comisión De agua Potable, drenaje y alcantarillado de Manzanillo para los efectos legales correspondientes a los 07 días del mes de abril del año en curso.

Lic. Flor Jazmín Ceja Valdez
Jefe del Departamento de
Adquisiciones

Ing. Miguel Angel Córdova Arévalo
Director de Operación

Lic. Juan Roberto de Lino Rosales
Jefe del Departamento de Finanzas

Lic. Laura Guadalupe Núñez Macías
Jefe de Oficina de Jurídico